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Технические характеристики на 

сепараторы, съёмники
компании KUKKO 

Серии: 15, 15-х, 17, 17-х, 29-A-69, 18-B, 18, 135.

http://www.kukko.nt-rt.ru/
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ST

15

Art.-
No.

Ø

mm mm
15-00 -101854 6 - 40 40 18-00
15-0 -006951 8 - 60 60 18-0
15-1 -007033 12 - 75 75 18-1
15-2 -007118 22 - 115 115 18-2, 18-2-B
15-3 -007293 25 - 155 155 18-3, 18-3-B
15-4 -007378 30 - 200 200 18-4, 18-4-B
15-5 -007453 30 - 250 250 18-5, 18-5-B

ST

15

Art.-
No.

Ø

mm mm mm

Stück
pieces

15-K -007941 8 - 60 71 - 250 50 - 110 15-0, 18-0, 19-1-P 4 i-Boxx
15-A -007521 12 - 75 122 - 300 60 - 150 15-1, 18-1, 19-1-P 4 i-Boxx
15-B -007606 22 - 115 125 - 350 60 - 200 15-2, 18-2, 19-2-P 4 L-Boxx
15-C -007781 25 - 155 144 - 400 80 - 300 15-3, 18-3, 19-3-P 4 Metall/Metal
15-D -007866 30 - 200 134 - 550 120 - 380 15-4, 18-4, 19-4-P 4 Metall/Metal
15-E -308826 30 - 250 225 - 600 150 - 440 15-5, 18-5, 19-5-P 4 Metall/Metal

15-A
15-K

15-B

Инструментальное предприятие KUKKO 
Демонтаж с сепаратором

Сепараторы
Для демонтажа  подшипников, роликоподшипников, внутренних колец и других плотно прилегающих деталей, когда для захватов не хватает места.

Описание
•	 Острые	губки	служат	для	снятия	плотно	прилегающих	деталей,	чего	не	могут	сделать	стяжные	

захваты.
•	 Клиновидные	губки	сепаратора	фиксируются	под	снимаемой	деталью.
•	 Большая	площадь	прилегания	обеспечивает	бережный	демонтаж	деталей.
•	 Механический	шпиндель.

Преимущество
•	 Максимально	жёсткая	конструкция	для	демонтажа,	поскольку	сепаратор	и	съёмник	надёжно	

свинчиваются друг с другом.
•	 Возможна	поставка	почти	всех	деталей	в	качестве	запчастей,	быстрый	заказ	благодаря	системе	

нумерации.

Сепараторы в наборах
Для демонтажа  подшипников, роликоподшипников, внутренних колец и других плотно прилегающих деталей, когда для захватов не хватает места.

Описание
•	 Набор	из	4-х	предметов,	с	сепаратором,	съёмником	и	двумя	удлинителями.
•	 Острые	губки	служат	для	снятия	плотно	прилегающих	деталей,	чего	не	могут	сделать	стяжные	

захваты.
•	 Клиновидные	губки	сепаратора	фиксируются	под	снимаемой	деталью.
•	 Большая	площадь	прилегания	обеспечивает	бережный	демонтаж	деталей.
•	 Руководство	по	использованию	в	крышке.

Преимущество
•	 Максимально	жёсткая	конструкция	для	демонтажа,	поскольку	сепаратор	и	съёмник	надёжно	

свинчиваются друг с другом.
•	 Практичная	комплектация	для	универсального	использования.
•	 Наличие	частей	комплекта	видно	сразу.
•	 Возможна	поставка	почти	всех	деталей	в	качестве	запчастей,	быстрый	заказ	благодаря	системе	

нумерации.
•	 Набор	в	практичном	кейсе	системы	KUKKO-i-Boxx.

ST

135
Art.-
No.

mm
135-1 -024856 18
135-2 -024931 23
135-3 -025013 29
135-4 -025198 39
135-5 -220531 45

Вилочные сепараторы
Для выдавливания заклинивших пальцев  шаровых шарниров из конического сиденья рычага, для снятия  сошки рулевого управления,  демонтажа  амортизаторов и для прочих  съёмных работ всех видов.

Описание
•	 Из	высокопрочной,	легированной	стали,	с	термической	обработкой,	с	оцинковкой.

Преимущество
•	 Универсальное	применение.
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03

ST

17

Art.-
No.

Ø

mm mm
17-0 -008108 8 - 60 60 18-0
17-1 -008283 12 - 75 75 18-1
17-2 -008368 22 - 115 115 18-2
17-3 -008443 25 - 155 155 18-3

ST

17

Art.-
No.

Ø

mm mm mm

Stück
pieces

17-K -008856 8 - 60 71 - 250 50 - 100 17-0, 18-0, 19-1-P 4 i-Boxx
17-A -008511 12 - 75 122 - 300 60 - 150 17-1, 18-1, 19-1-P 4 i-Boxx
17-B -008696 22 - 115 125 - 350 60 - 200 17-2, 18-2, 19-2-P 4 L-Boxx
17-C -008771 25 - 155 144 - 400 80 - 300 17-3, 18-3, 19-3-P 4 Metall/Metal

ST

29-A-69

17-A
17-K

17-B

Art.-
No.

mm mm mm

ISO

mm

mit 
with

Stück
pieces

29-A-69 -101878 25 - 95 115 - 210 6 - 40
6004–6013; 
6201–6206; 
6300–6305

12
69-A, 1007-17, 
1007-22, 
225-150, 15-00

12 i-Boxx

Инструментальное предприятие KUKKO 
Демонтаж с сепаратором

Сепараторы с быстрозажимным шпинделем
Для демонтажа  подшипников, роликоподшипников, внутренних колец и других плотно прилегающих деталей, когда для захватов не хватает места.

Описание
•	 С	быстрозажимным	шпинделем
•	 Острые	губки	служат	для	снятия	плотно	прилегающих	деталей,	чего	не	могут	сделать	стяжные	

захваты.
•	 Клиновидные	губки	сепаратора	фиксируются	под	снимаемой	деталью.
•	 Большая	площадь	прилегания	обеспечивает	бережный	демонтаж	деталей.

Преимущество
•	 Простое	обращение,	поскольку	сепараторные	губки	зажимаются	центрически	всего	одним	

зажимным винтом.
•	 Максимально	жёсткая	конструкция	для	демонтажа,	поскольку	сепаратор	и	съёмник	надёжно

свинчиваются друг с другом.
•	 Возможна	поставка	почти	всех	деталей	в	качестве	запчастей,	быстрый	заказ	благодаря	системе	

нумерации.

Съёмник и сепаратор с быстрозажимным шпинделем в наборе
Для демонтажа  подшипников, роликоподшипников, внутренних колец и других плотно прилегающих деталей, когда для захватов не хватает места.

Описание
•	 Набор	из	4-х	предметов,	с	сепаратором,	съёмником	и	двумя	удлинителями.
•	 С	быстрозажимным	шпинделем
•	 Острые	губки	служат	для	снятия	плотно	прилегающих	деталей,	чего	не	могут	сделать	стяжные	

захваты.
•	 Клиновидные	губки	сепаратора	фиксируются	под	снимаемой	деталью.
•	 Большая	площадь	прилегания	обеспечивает	бережный	демонтаж	деталей.

Преимущество
•	 Простое	обращение,	поскольку	сепараторные	губки	зажимаются	центрически	всего	одним	

зажимным винтом.
•	 Максимально	жёсткая	конструкция	для	демонтажа,	поскольку	сепаратор	и	съёмник	надёжно

свинчиваются друг с другом.
•	 Практичная	комплектация	для	универсального	использования.
•	 Наличие	частей	комплекта	видно	сразу.
•	 Возможна	поставка	почти	всех	деталей	в	качестве	запчастей,	быстрый	заказ	благодаря	системе	

нумерации.

Универсальный набор для демонтажа подшипников
Для простого и лёгкого демонтажа подшипников, катушек, шкивов, роторов и аналогичных деталей  мотоциклов и прочих мотосредств

Описание
•	 Двухзахватный	демонтаж:	ширина	фиксации:	95мм,	глубина	фиксации:	115	мм
•	 Удлинители	95	мм
•	 Демонтаж	с	сепаратором	подшипников,	имеющих	наружный	диаметр	6	-	40	мм
•	 Демонтаж	подшипников,	серии	6004-6013,	6201-6206,	6300-6305
•	 Руководство	по	использованию	в	крышке.

Преимущество
•	 Практичная	комплектация	для	универсального	использования.
•	 Наличие	частей	комплекта	видно	сразу.
•	 Возможна	поставка	почти	всех	деталей	в	качестве	запчастей,	быстрый	заказ	благодаря	системе	

нумерации.
•	 Набор	в	практичном	кейсе	системы	KUKKO-i-Boxx.
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ST

18

Art.-
No.

mm mm mm

max.

t

max.

Nm
18-00 -101939 60 25 - 100 12 1,5 40 15-00
18-0 -075599 71 - 150 50 - 110 13 3 40 15-0, 17-0
18-1 -075674 122 - 200 60 - 150 19 5 70 15-1, 17-1
18-2 -075759 125 - 250 60 - 200 22 7 120 15-2, 17-2
18-3 -005961 144 - 300 80 - 300 27 10 280 15-3, 17-3
18-4 -006043 134 - 350 120 - 380 36 15 450 15-4
18-5 -075834 225 - 400 150 - 440 41 20 500 15-5

ST

18-B

Art.-
No.

mm mm mm

max.

t

mit 
with

18-2-B -885723 125 - 250 60 - 200 22 7 8-01 15-2, 17-2
18-3-B -885730 144 - 300 80 - 300 27 10 8-02 15-3, 17-3
18-4-B -885747 134 - 350 120 - 380 36 15 8-1-B 15-4
18-5-B -885754 225 - 400 150 - 440 41 20 8-2-M 15-5

18 + 15 18 + 17

Инструментальное предприятие KUKKO 
Демонтаж с сепаратором

Съёмные приспособления
Для использования с  тип 17,  тип 15,  тип 18-AS и  тип 18-A.

Описание
•	 Для	использования	с	сепараторами	тип	15	и	17.
•	 Для	демонтажа	деталей,	имеющих	отверстия	с	резьбой,		съёмник	можно	комбинировать	с

резьбовыми переходниками тип 18-0-AS.
•	 Механический	шпиндель.
•	 Накатанная	резьба	имеет	специальное	покрытие.

Преимущество
•	 Максимально	жёсткая	конструкция	для	демонтажа,	поскольку	сепаратор	и	съёмник	надёжно	

свинчиваются друг с другом.
•	 Возможна	поставка	почти	всех	деталей	в	качестве	запчастей,	быстрый	заказ	благодаря	системе	

нумерации.

Гидравлический съёмник (включая  механический шпиндель)
Описание
•	 Для	использования	с	сепараторами	тип	15	и	17.
•	 Гидравлический	и	механический	шпиндели.
•	 Накатанная	резьба	имеет	специальное	покрытие.

Преимущество
•	 Лёгкий	и	контролируемый	демонтаж	неподдающихся	деталей.
•	 Максимально	жёсткая	конструкция	для	демонтажа,	поскольку	сепаратор	и	съёмник	надёжно	

свинчиваются друг с другом.
•	 Возможна	поставка	почти	всех	деталей	в	качестве	запчастей,	быстрый	заказ	благодаря	системе	

нумерации.
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Сургут (3462)77-98-35  
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